
Порівняно з 5 місяцями 2018 року 
імпорт товарів збільшився на 9,3% 

 $ 23,5 МЛРД

Тренд помісячних вартісних обсягів імпорту до України

Тенденції розвитку імпорту товарів до регіонів України

Тренд помісячних фізичних обсягів імпорту до України

За підсумками 5 місяців 2019 року імпорт товарів по відношенню 
до 5 місяців 2018 року збільшився на 2 005,4 млн дол. 
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Серед регіонів України найбільший позитивний внесок у динаміку
імпорту товарів за 5 місяців 2019 року спостерігався у

Дніпропетровській
області

+1,4 відсоткових
пунктів

Київській області

+0,3 відсоткових
пунктів

Черкаській області

+0,2 відсоткових
пунктів

Вінницькій області

+0,2 відсоткових
пунктів

Львівській
 області

+0,7 
відсоткових
пунктів

Волинській області

+0,4 відсоткових
пунктів

Житомирській області

+0,2 відсоткових
пунктів

місті Києві

+4,7 
відсоткових

пунктів

відсоткових пунктів,

Сумарний внесок 
десяти вищенаведених

регіонів склав

+8,8
що складає

94,4%
загального приросту

імпорту

Загальні підсумки 5 місяців 2019 року 

Імпорт
товарів України

У той же час, за 5 місяців 2019 року 
Закарпаська, Івано-Франківська 
та Чернігівська області додали
найбільшого негативного внеску у динаміку 
імпорту товарів, кожна з них по   

-0,2 відсоткових пунктів

грдлистжовверсерлипчертраквітберлютсіч

грдлистжовверсерлипчертраквітберлютсіч

Миколаївській 
області

+0,2 
відсоткових
пунктів

Одеській області

+0,5 відсоткових
пунктів

Інші регіони України, крім Закарпатської, 
Івано-Франківської, Чернігівської, Донецької,  
Херсонської, Полтавської, Сумської, 
Запорізької та Кіровоградської областей, також 
продемонстрували позитивну динаміку зростання 
імпорту товарів

2014 рік

2014 рік



Загальні підсумки 5 місяців 2019 року Структура імпорту товарів до України за 5 місяців 2019 року

Товари, імпорт яких збільшився за 5 місяців 2019 року

+604,5
+301,3

+178,6
+144,1

+104,6
+102,2

+66,2
+55,7
+51,3
+39,9
+39,9

$ 1 442,6 МЛН 

+8,1%

ПРОДУКЦІЯ МЕТАЛУРГІЙНОГО КОМПЛЕКСУ

($ +107,9 млн)

$ 7 457,2 МЛН 

+15,7%

ПРОДУКЦІЯ МАШИНОБУДУВАННЯ
($ +1 011,3 млн)

$ 5 072,2 МЛН 

+3,9%

МІНЕРАЛЬНІ ПРОДУКТИ
($ +188,2 млн)

$ 4 769,2 МЛН 

+6,9%

ПРОДУКЦІЯ ХІМІЧНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ +306,4 млн)

$ 829,0 МЛН 

+10,0%

РІЗНІ ПРОМИСЛОВІ ТОВАРИ
($ +75,4 млн)

$ 1 123,9 МЛН 

+13,9%

ПРОДУКЦІЯ ЛЕГКОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ +136,8 млн)

31,7%

21,6%

20,3%

9,8%

6,1%

4,8%

3,5%

2,3%

Автомобілі легкові

Нафтопродукти

Діоди, транзистори
Інші машини та механізми для 

переміщування
Добрива азотні

Електрогенераторні установки
Добрива із вмістом азоту, 

фосфору та калію
Машини спеціального призначення, в 

іншому місці не зазначені
Металоконструкції та їх частини

Лікарські засоби у дозованому вигляді

Крани для трубопроводів

$ 2 300,9 МЛН 

+9,4%

ПРОДУКЦІЯ АПК ТА ХАРЧОВОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ

($ +196,8 млн)

Імпорт
товарів

$ 533,8 МЛН 

-3,2%

ДЕРЕВИНА ТА ПАПЕРОВА МАСА
($ -17,4 млн)



0,7% Республіка Корея

$ 160,8 МЛН

1,1% Індія

$ 259,3 МЛН

Загальні підсумки 5 місяців 2019 року 

Динаміка імпорту товарів 
у континентальному розрізі

45,1%
$  10 605,8 МЛН ЄВРОПА

+9,5%
$  +918,1 МЛН

24,8%
МЛН

$  5 826,1 МЛН АЗІЯ

+19,5%
$  +952,3  

21,1%
$  4 953,6 МЛН СНД

-1,1%
$  -53 ,7 МЛН

1,5%
$  349,9 МЛН АФРИКА

+13,1%
$ +40,5  МЛН

7,4%
$  1 730,6 МЛН АМЕРИКА

+7,2%
$ +115,8  МЛН

ТОП-15 найбільших країн-партнерів в імпорті товарів до України

42,0% Європейський Союз

$ 9 882,1  МЛН

13,8% Китай

$ 3 250,9 МЛН

13,4% Росія

$ 3 143,5 МЛН

5,8% Білорусь

$ 1 369,6 МЛН

5,5% Сполучені Штати

$ 1 300,5 МЛН

3,3% Туреччина

$ 783,0 МЛН

2,2% Швейцарія

$ 506,0 МЛН

1,4% Японія

$ 334,5 МЛН

0,8% Казахстан

$ 184,2 МЛН

0,7% Азербайджан

$ 155,6 МЛН

0,5% Індонезія

$ 108,7 МЛН

ТОП-15 країн, з яких найбільше скоротився імпорт товарів до України
0,1% $  30,4 МЛН 

АВСТРАЛІЯ І
ОКЕАНІЯ 

+147,8%
$ +18,1  МЛН
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0,7% В’єтнам

$ 154,6 МЛН

ТОП-15 країн, з яких найбільше зріс імпорт товарів до України

0,4%
$ 98,7 МЛН
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Азербайджан

Молдова

Швейцарія

Росія

Канада

Тайвань (провінція Китаю)

Південна Африка

Республіка Корея

Алжир

Ізраїль

Мексика

Гонконг

В’єтнам

Ісландія

Узбекистан

Європейський Союз 

Японія

Китай

Туреччина

Сполучены Штати

Білорусь

Грузія

Гана

Індія

Казахстан

Таїланд

Австралія

Кот-д’Івуар

Норвегія

Гвінея

Імпорт
товарів



Порівняно з 5 місяцями 2018 року 
імпорт товарів з країн ЄС (28) 
збільшився на 10,8% 

 $ 9,9 МЛРД

Тенденції розвитку імпорту товарів до регіонів України з країн ЄС (28)

За підсумками 5 місяців 2019 року імпорт товарів по відношенню 
до 5 місяців 2018 року збільшився на 966,0 млн дол. 

відсоткових пунктів,

Сумарний позитивний
внесок восьми

вищенаведених
регіонів склав

+8,2
що складає

75,4%

Загальні підсумки 5 місяців 2019 року 

Україна - ЄС
За підсумками 5 місяців 2019 року 17 регіонів України продемонстрували
зростання показника імпорту товарів з країн ЄС (28). Серед зазначених регіонів 
найбільший позитивний внесок у динаміку імпорту товарів до України 
з країн ЄС (28) був у   

загального темпу 
зростання імпорту

товарів з країн ЄС (28)

У той же час, 8 регіонів 
додали негативного внеску 
у формування показника 
імпорту товарів до
України з країн ЄС (28) 

Найвищий показник 
негативного внеску був у

Закарпатській області

та Запорізькій області

Дніпропетровській
області

+0,6 відсоткових
пунктів

Черкаській
області

+0,4 відсоткових
пунктів

Полтавській області

+0,4 відсоткових
пунктів

Рівненській області

+0,3 відсотковий
пункт

місті Києві

+5,0 відсотковий
пункт

Волинській області

+0,4 відсоткових
пунктів

Львівській області

+0,8 відсоткових
пунктів

Імпорт
товарів

-0,4 відсоткових
пунктів

-0,5 відсоткових
пунктів

Поряд з цим, негативний внесок 
у формування показника імпорту
товарів з країн ЄС (28) додали 
Чернігівська, Івано-Франківська, 
Київська, Житомирська, Тернопільська
та Луганська області
 

Миколаївській
області

+0,3 відсоткових
пунктів



Загальні підсумки 5 місяців 2019 року 
Структура імпорту товарів до України з країн ЄС (28) за 5 місяців 2019 року

$ 502,9 МЛН 

+5,4%

ПРОДУКЦІЯ МЕТАЛУРГІЙНОГО КОМПЛЕКСУ

($ +25,8 млн)

$ 3 604,9 МЛН 

+20,3%

ПРОДУКЦІЯ МАШИНОБУДУВАННЯ
($ +607,9 млн)

$ 996,1 МЛН 

+6,3%

МІНЕРАЛЬНІ ПРОДУКТИ
($ +59,3 млн)

$ 325,2 МЛН 

+0,6%

РІЗНІ ПРОМИСЛОВІ ТОВАРИ
($ +1,9 млн)

$ 2 628,4 МЛН 

+6,8%

ПРОДУКЦІЯ ХІМІЧНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ +166,6 млн)

Україна - ЄС
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ТОП-15 товарів, обсяг яких зменшився
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ТОП-15 товарів, обсяг яких збільшився

36,5%

26,6%

11,2%

10,1%

5,1%

3,9%

3,3%

3,3%

1

2

3

4

5

6

7

8

Автомобілі легкові

Добрива азотні

Нафтопродукти

Електрогенераторні установки

Інші машини та механізми для 
переміщування
Лікарські засоби у дозованому 
вигляді
Добрива із вмістом азоту, 
фосфору та калію

Крани для трубопроводів

9

10

11

12

13

14

15

Інший тютюн промислового 
виробництва
Моторні транспортні засоби 
для перевезення вантажів
Шини та покришки 
пневматичні гумові нові

Пульти, панелі, консолі
Машини спеціального 
призначення, в іншому місці не 
зазначені
Інші апарати літальні

Суміші запашних речовин

1

2

3

4

5

6

7

8

Машини сільськогосподарські 
для оброблення грунту
Машини для збирання 
сільськогосподарських культур

Реактори ядерні

Проводи ізольовані, кабелі

Конструкції будівельні збірні

Інші машини та пристрої для 
підіймання

Полімери етилену

Кокс і напівкокс

9

10

11

12

13

14

15

Електрична апаратура для 
комутації або захисту електричних 
кіл (типу реле)
Кузови для моторних транспортних 
засобів

Насіння соняшнику

Інші вироби з пластмас

Обладнання для обробки тютюну
Сполуки з іншими 
функціональними групами із 
вмістом азоту
Радіолокаційні, радіонавігаційні 
прилади

$ 1 105,4 МЛН 

+12,6%

ПРОДУКЦІЯ АПК ТА ХАРЧОВОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ

($ +124,1 млн)

Імпорт
товарів

$ 388,7 МЛН 

-2,0%

ПРОДУКЦІЯ ЛЕГКОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ -7,7 млн)

$ 330,6 МЛН 

-3,4%

ДЕРЕВИНА ТА ПАПЕРОВА МАСА
($ -11,8 млн)




